
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

Ordinanza n. 38 del 29/06/2024

OGGETTO: distruzione carcassa di animale mediante interramento in 
luogo idoneo, in fondo altrui sottoposto a vincolo 
idrogeologico.

IL SINDACO

 Visto  il  Verbale  di  sequestro  e  la  relativa  proposta  di  distruzione  dell’Asp  Palermo  - 
Dipartimento di Prevenzione Veterinario – Servizio Veterinario U.O. di Petralia Sottana del 
27.06.2024  a  firma  dei  Dott.ri  Provenzano  Salvatore  e  Trovato  Santo,  pervenuta  al 
Protocollo Generale di questo Ente in data 27.06.2024 al n° 12508, di una carcassa di un 
animale della specie equina, razza indigena,  identificata con contrassegno di identificazione 
microchip n.941000011774705 di proprietà  del Sig. omissis,  presso l’allevamento sito in 
C/da S. Pietro del Comune di Gangi, Codice Aziendale IT036PA163;

 Convalidato il  sequestro sanitario  della carcassa dell’animale  sopra  indicato;
 Visto il regolamento di Vigilanza Sanitaria delle carni R.D. 20.12.28 n. 3298 art.10 lett. ”e”;
 Visto il regolamento di Polizia Veterinaria DPR 8.2.954 n. 320;
 Visto il Decreto Legislativo 14.12.1992 n. 508;
 Visto il Decreto del Ministero della Sanità 25/05/1994;
 Vista la Circolare del Ministero della sanità 19.12.1994 n. 25;
 Visto il D.G.I. n.251 del 28/02/2003;
 Visto l'art.  3  comma 23 del  Regolamento (CE) 1069/2009 del  21.10.2009 in attuazione 

dell'art. 19 paragrafo 1, lettera b)del medesimo Regolamento (CE) 1069/2009; 

 Vista la comunicazione  del 27/06/2024  prot. N° 368 PM, della Sig.ra omissis che autorizza 
l’interramento  di  eventuali   carcasse  di  animali  di  proprietà  del   Sig.  omissis   sopra 
generalizzato,  in C/da S. Pietro nel proprio fondo in luogo dichiarato idoneo  sottoposto a 
vincolo idrogeologico;

 Vista la relazione sull’impatto idrogeologico e ambientale per il sotterramento delle carcasse 
di animali morti nell’Azienda agricola sita in C/da  S.Pietro- Trebraccia di proprietà  della 
suddetta Sig. ra omissis.
  

ORDINA

La distruzione della carcassa di una carcassa di un animale della specie equina, razza indigena, 
identificata con contrassegno di identificazione microchip n.941000011774705 di proprietà  del Sig. 
omissis  tramite sotterramento in luoghi ritenuti idonei e nel rispetto di quanto previsto dall’art.10 
lettera “e” del DPR n.320/54 dell’art.3 e 4 del D.Lgs.508/92 con l’aggiunta di sostanze disinfettanti 
e/o denaturanti quali: calce viva e/o creolina. 



Copia della presente ordinanza dovrà essere inviata all’A.S.P.. n. 6 di Palermo – Dipartimento di 
Prevenzione Veterinario di Petralia Sottana ed al Proprietario Responsabile o Detentore della merce.

La  Polizia  Municipale   è  incaricata  dell’esecuzione  della  presente  ordinanza,  nonché  di 
comunicare agli interessati giorno ed ora in cui avverrà la distruzione della merce.

Gangi, lì 29/06/2024 IL SINDACO

     Ferrarello Giuseppe*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 38 del 29/06/2024
	IL SINDACO

